



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 2017/04/3 – 16.04.2017

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny



Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!

Chrystus zmartwychwstał!

Oby widać było to w naszym życiu. Pomagajmy sobie w tym nawzajem. Spokojnym i życzliwym tonem podpowiadajmy braciom i siostram, w czym mogliby jeszcze bardziej podobać się Panu jako jego słudzy, dzielmy się wiarą, dawajmy

Zmartwychwstałemu zwyciężać w nas przez nasze przebaczenie i braterską miłość. W ten sposób pokój od Jezusa będzie napełniał ten świat, jak strumienie wód dające życie po obfitym deszczu.

Pamiętajmy, że Jezus przynosi pokój tym, którzy razem, w gronie Jego uczniów, gromadzą się w Wieczerniku, tak jak polecił. Nie opuszczajmy już nigdy z własnej woli wspólnych zebrań, szczególnie Eucharystii. Jeszcze za mało jest w naszej parafii małych grup uczniów Chrystusa, które związane przyjaźnią dzieliłyby się razem wiarą, słuchały słowa Bożego i służyły Bogu. Zbyt wielu działa w pojedynkę.

Do dzieła! Okres Wielkanocny trwa tylko 50 dni i mamy się w tym czasie przygotować pięknie na wyłanie mocy Ducha na kolejny rok misji apostołskiej.

Czy chcemy, by we Wręczycy było Królestwo Boże jeszcze przed naszą śmiercią? Uważam, że jest to możliwe, ale pod warunkiem, że nie będziemy się już oszczędzać, ani w wysiłku przygotowywania się do częstej spowiedzi, ani w codziennym mozolnym medytowaniu Ewangelii, ani w torpedowaniu sąsiadów miłością, ani w podejmowaniu nowych inicjatyw misyjnych według otrzymanych talentów. Wciąż jeszcze mało mamy u nas tych, co uwierzyli w swoje powołanie.

ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:



„Krzyżu Chrystusa, naucz nas, że wschód słońca jest silniejszy od ciemności nocy, a odwieczna miłość Boga zawsze zwycięża.” (14.04.2017) „Dobrze jest wyjść z naszych ograniczeń, bo Serce Boże obfituje w miłosierdzie, przelewa się obficie, rozdzielając wokół swą czułość.” (13.04.2017) „Jeżeli tajemnica zła nie ma granic, to

nieskończona jest rzeczywistość Miłości Bożej, która je przeniknęła i zwyciężyła.” (12.04.2017) „Jezus przychodzi nas zbawić i jesteśmy wezwani do wybrania Jego drogi – drogi służby, daru i zapomnienia o sobie.” (11.04.2017)

Święta myśl od świętych: „Kiedy raz poszłam na świat do spowiedzi, trafiłam, że mój spowiednik odprawiał Mszę świętą. Po chwili ujrzałam Dziecię Jezus na ołtarzu, które pieśczośliwie i z radością wyciągało rączęta do niego, jednak ów kapłan po chwili wziął to piękne Dziecię w ręce i połamał, i żywcem je zjadł. W pierwszej chwili uczułam niechęć do tego kapłana z powodu takiego postępowania z Jezusem, ale zaraz zostałam oświecona w tej sprawie i poznałam, że bardzo jest miły Bogu ów kapłan.” (Św. Faustyna, *Dzienniczek*, 312)

Ogłoszenia duszpasterskie

1. Chrystus Zmartwychwstał! I my narodziliśmy się na nowo do życia dla Boga i ludzi! Rozpoczęliśmy Oktawę, czyli osiem dni Zmartwychwstania. Starajmy się codziennie uczestniczyć w Eucharystii, by spotykać się ze Zmartwychwstałym, szczególnie w dni, kiedy nie pracujemy. Niech pięćdziesiąt dni Wielkanocy będzie czasem wielu spotkań w Imię Pana! Dziś daje nam swój pokój i tchnie w nas Ducha Świętego, ale chce też odnowić we mnie i Tobie dar mocy tegoż Ducha, a to dokona się, jeśli będziemy przygotowani, już za siedem tygodni.
Życzymy wszystkim Umiłowanym Parafianom i Gościom, by nas dalejnie oszczędzali, ale też pełni sił, z pogodą i z jeszcze większym zaangażowaniem oddawali się służbie Panu! Miejcie odwagę przekraczać próg nadziei! Jezus żyje!
2. Dzieciom, które w Wielką Noc odnowiły wraz z rodzicami i chrzestnymi swoje przyrzeczenia chrzcielne gratulujemy i życzymy wytrwania oraz wielkiej, gorącej miłości do Jezusa, która wszystko przetrzyma i we wszystkim pokłada nadzieję.
3. Dziękujemy wszystkim, którzy ofiarnie przygotowali kościół i otoczenie na każdy dzień Świętego Triduum. Akcji Katolickiej dziękujemy za dekorację, a Księdzu Mateuszowi, naszemu Jubilatowi za wielkoczwartkową liturgiczną lekcję miłości. Panu Jerzemu za piękny i sprawny remont kaplicy przedpogrzebowej. Panu Alojzemu za krzyże stacyjne na drogę krzyżową i wszelką pomoc. Bóg zapłać.
4. Polecamy nowy numer tygodnika „Niedziela”, a w nim między innymi artykuł o Słudze Bożym Księdzu Popiełusce, w kolejnym tekście znajdziemy urodzinowe wspomnienie o Papieżu Benedykcie. Warto też przeczytać artykuł o królowej polskiej estrady, Halinie Frąckowiak.
5. We czwartek odbył się we Wręczy pogrzeb śp. Krystyny Popy, która była zawsze związana całym sercem z naszą rodziną parafialną. Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie.
6. Za tydzień będziemy przeżywać Święto Bożego Miłosierdzia. Zapraszamy wszystkich po wieczornych Mszy św. do udziału w codziennej wspólnie odprawianej Nowennie do Miłosierdzia Bożego, a w sobotę o 9:45.
7. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowują się Paweł Iżycki z Myszkowa i Ewelina Chład z Wręczy, a także Kamil Grzyb z Iwanowic Małych i Magdalena Wręczycka z Wręczy oraz Adam Hobot z Wręczy i Patrycja Bator z Częstochowy. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tych małżeństw, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.

Wielkanoc to dzień nowego stworzenia

W Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego świętujemy 90 rocznicę urodzin i chrztu świętego emerytowanego Papieża Benedykta XVI (urodził się w Wielką Sobotę, 16 kwietnia 1927 roku o 4.15, został ochrzczony tego samego dnia o 8.30).

Peter Seewald, autor książki – wywiadu z Benedyktem XVI pt. „Ostatnie rozmowy”, tak o Nim mówi: „Śmiały myśliciel, Boży filozof”.

Książkę rozpoczyna swoiste motto: **„Wierzyć to nic innego, jak w nocy świata dotknąć ręki Boga, i tak – w ciszy – słuchać słowa i dostrzec miłość”** (słowa Benedykta XVI z rekolekcji wielkopostnych dla Kurii Rzymskiej przed zakończeniem pontyfikatu, 23.02.2013).

Ostatnie pytanie, jakie Peter Seewald zadał Benedyktowi XVI: „Ostatnie pytanie tych ostatnich rozmów: miłość to jeden z głównych tematów podejmowanych przez Ojca jako studenta, profesora, papieża. Gdzie było na nią miejsce we własnym życiu? Jak się ją odczuwało, doznawało, przeżywało? Była głębszym uczuciem czy też pozostała teoretycznym, filozoficznym problemem?”

Odpowiedź Benedykta XVI: „Nie, nie. Nie odczuwszy, nie potrafiłbym o niej mówić. Odczułem ją najpierw w domu, u ojca, matki, rodzeństwa. I, no cóż, nie chciałbym teraz wchodzić w prywatne szczegóły, w każdym razie zostałem nią dotknięty w różnych wymiarach i formach. Być kochanym i oddawać innym miłość uznawałem zawsze za podstawowe dla życia – żeby można było zaakceptować siebie i innych. Wreszcie stawało się dla mnie coraz oczywistsze, że sam Bóg to nie tylko, powiedzmy, tytaniczny władca i daleka potęga, lecz miłość, i mnie miłuje – stąd życie zostaje ukierunkowane przez Niego, przez tę siłę, która zwie się Miłość.”

Gorąco polecam, naprawdę warto przeczytać książkę Petera Seewalda pt. „Ostatnie rozmowy” z Papieżem Benedyktem XVI.

W Wigilię Paschalną, 7 kwietnia 2012 roku, niemal rok przed rezygnacją z urzędu Biskupa Rzymu, Papież Benedykt XVI wygłosił homilię. Oto wybrane fragmenty:

„Drodzy bracia i siostry!

Wielkanoc jest świętem nowego stworzenia. Jezus zmartwychwstał i już nie umiera. Otworzył bramy do nowego życia, w którym nie ma już choroby ani śmierci. Wprowadził człowieka w samego Boga. [...]

Wielkanoc to dzień nowego stworzenia, ale właśnie dlatego Kościół rozpoczyna liturgię tego dnia od starego stworzenia, abyśmy się nauczyli dobrze



rozumieć to nowe. Dlatego też na początku liturgii słowa w Wigilię Paschalną jest opis stworzenia świata. [...]

Podczas Wigilii Paschalnej Kościół z opisu stworzenia słyszy przede wszystkim pierwsze zdanie: «Bóg rzekł: Niechaj się stanie światłość!» (Rdz 1, 3). Opis stworzenia zaczyna się symbolicznie od stworzenia światła. [...]

Światło czyni możliwym życie. Umożliwia spotkanie. Umożliwia komunikację. Umożliwia poznanie, dostęp do rzeczywistości, do prawdy. Umożliwiając poznanie, umożliwia też wolność i postęp. Zło się ukrywa. Dlatego światło jest też wyrazem dobra, które jest światłością i tworzy światłość. Jest dniem, w którym możemy działać. To, że Bóg stworzył światło, oznacza, że Bóg stworzył świat jako przestrzeń poznania i prawdy, jako przestrzeń spotkania i wolności, przestrzeń dobra i miłości. Materia pierwsza świata jest dobra, sam Bóg jest dobry. A zło nie pochodzi od bytu stworzonego przez Boga, ale istnieje jedynie na mocy zaprzeczenia. Jest powiedzeniem «nie».

W Wielkanoc, o poranku pierwszego dnia tygodnia, Bóg na nowo powiedział: «Niechaj się stanie światłość!». Poprzedziła to noc Góry Oliwnej, zaćmienie słońca w czasie męki i śmierci Jezusa, noc grobu. Ale teraz znów jest pierwszy dzień — zaczyna się całkiem nowe stworzenie. «Niechaj się stanie światłość!» — powiedział Bóg — i «stała się światłość». Jezus wstaje z grobu. Życie jest silniejsze niż śmierć. Dobro jest silniejsze niż zło. Miłość jest silniejsza od nienawiści. Prawda jest silniejsza od kłamstwa. Ciemność minionych dni zostaje rozproszona w chwili, gdy Jezus wstaje z grobu i sam staje się czystym światłem Boga. Odnosi się to jednak nie tylko do Niego samego i nie tylko do ciemności tych dni. Przez zmartwychwstanie Jezusa samo światło zostaje stworzone na nowo. On pociąga nas wszystkich za sobą do nowego życia zmartwychwstania i zwycięża wszelkie ciemności. On jest nowym dniem Boga, dla nas wszystkich. [...]

Przez sakrament chrztu i wyznanie wiary Pan zbudował most, przez który przychodzi do nas nowy dzień. W chrzcie Pan mówi do tego, kto go przyjmuje: Fiat lux — Niechaj się stanie światłość. Nowy dzień, dzień niezniszczalnego życia przychodzi także do nas. Chrystus bierze cię za rękę. Od tej chwili będziesz przez Niego wspierany i tak wejdziesz w światło, w prawdziwe życie. Dlatego Kościół pierwszych wieków nazywał chrzest «Photismos» — oświeceniem. [...]

Wielki hymn Exultet, który diakon śpiewa na początku liturgii paschalnej, ukazuje nam bardzo dyskretnie jeszcze inny aspekt. Przypomina, że ten produkt, jakim jest świeca, zawdzięczamy przede wszystkim pracy pszczół. W grę wchodzi więc całe stworzenie. W świecy stworzenie staje się nośnikiem światła. Ale, według myśli Ojców, jest tu także ukryte odniesienie do Kościoła. Współpraca żywej wspólnoty wiernych w Kościele przypomina niemal pracę pszczół. Buduje ona wspólnotę światła. Tak więc możemy w świecy zobaczyć także odniesienie do nas samych i do naszej jedności we wspólnocie Kościoła, który istnieje po to, aby światło Chrystusa mogło oświecać świat.

Módlmy się do Pana w tej godzinie, aby pozwolił nam doświadczyć radości swego światła. Prośmy Go też, abyśmy sami stali się nosicielami Jego światła, aby poprzez Kościół blask oblicza Chrystusa oświecał świat (por. *Lumen gentium*, 1). Amen."

W kontekście 90 rocznicy urodzin Benedykta XVI, warto także przypomnieć Jego słowa wypowiedziane w 85 rocznicę urodzin, 16 kwietnia 2012 roku, w roku poprzedzającym rezygnację:

Mam przed sobą ostatni odcinek drogi mojego życia i nie wiem, co mnie czeka. Wiem jednak, że jest światło Boga, że On zmartwychwstał, że Jego światło jest silniejsze od wszelkich ciemności; że dobroć Boga jest silniejsza od wszelkiego zła tego świata. I to pomaga mi iść naprzód pewnie. To pomaga nam iść naprzód, i w tej chwili serdecznie dziękuję tym wszystkim, którzy nieustannie mi pomagają — poprzez swoją wiarę — dostrzegać to Boże «tak». [...]

Te słowa, a zwłaszcza: „I to pomaga mi iść naprzód pewnie”, pomagają mi zrozumieć Jego decyzję o rezygnacji.

Anna Knopik



ŻYCZENIA

Chrystus zmartwychwstał, prawdziwie zmartwychwstał!

**„Oto dzień, który Pan uczynił,
radujmy się w nim i weselmy” (Ps 118, 24)**

Tak brzmią słowa śpiewane dzisiaj we wszystkich świątyniach świata. Przeżywamy najradośniejsze święta w całym roku liturgicznym. Radość – to słowo wpisane w Wielkanoc.

Księżom oraz Parafianom, na czas świąteczny i na każdy dzień, życzę:

... głębokiej duchowej wielkanocnej radości, będącej owocem Ducha Świętego (Ga 5, 22), owocem przyjaźni z Chrystusem Zmartwychwstałym, dającej moc i siłę w sytuacjach trudnych,

... radości z każdej Eucharystii, która pomnaża w nas cud Wielkiej Nocy,

... radości, która zamienia codzienność w świętowanie,

... radości, która dostrzega piękno małych rzeczy.

Niech Zmartwychwstały Pan napełni nas prawdziwym pokojem!

RADOSNEGO ALLELUJA!

Pragnę także złożyć życzenia i podziękować Księdzu Proboszczowi Robertowi, którego imieniny będziemy świętować w drugi dzień Oktawy Zmartwychwstania, 17 kwietnia.

Księżu Proboszczu, z całego serca życzę Księdzu radości, jaką daje bycie Kapłanem miłującym Boga i człowieka. Dziękuję, a mam za co dziękować!

Najkrócej... Dziękuję za nieustanne świadectwo wiary, którym umacniasz moją wiarę. Dziękuję za wszystkie poważne i trudne rozmowy – wzbudzając we mnie dobre pragnienia (które przekładają się na moje mądre i dobre decyzje oraz działania), czynisz mnie lepszym człowiekiem. Dziękuję za wszystkie niepoważne rozmowy – odsłaniając ludzkie oblicze, ze specyficznym poczuciem humoru i dystansem do siebie, pozwalasz mi być sobą i uczysz, jak cieszyć się byciem z każdym człowiekiem. Księżu Proboszczu, „tak trzymaj”!

Anna Knopik

Drogi księżę Proboszczu,
zawsze rozmodlony, ufający, zapracowany. Pełen pomysłów – nie rzadko trudnych do zrealizowania ;)

Często gdzieś pędzący, ale zawsze w tym samym, właściwym kierunku. Zapatrzony, zasłuchany, zakochany w Panu. W dniu imienin, życzymy księdzu nieustannej opieki Matki Przenajświętszej, niekończącego się zaufania do naszego Zbawiciela, wytrwałej ku Niemu miłości. Pielęgnuj w sobie uśmiech, nie tracąc w sobie młodzieńczej pasji i odwagi, by stale przed nami odkrywać skarb Bożych tajemnic. Wszelkie przeciwności niech Cię księżę nie zniechęcają, lecz umacniają i prowadzą do świętości. Nasuwają się tu słowa innego księdza, którego życie, postawa i poświęcenie niezmiennie zachwycają. „Każda rzecz, każda sprawa wielka - musi kosztować i musi być trudna. Tylko rzeczy małe i liche są łatwe”.

Zawsze z modlitwą

rodzina Biernackich i Janików.



Cieszymy się i radujmy!

Nasz Pan Jezus Chrystus prawdziwie zmartwychwstał! Za nami Wielki Post, pełen wzruszeń i postanowień – póki co wytrwaliśmy, ale na jak długo starczy nam zapłału?

Czy codzienna rzeczywistość, w której się znajdujemy znów nie stłumi w nas chęci bycia blisko Pana?

Moim zadaniem jako katolika, chrześcijanina, jest nieustanna modlitwa i wzrastanie w wierze. Nie możemy zapominać, że w naszym życiu najważniejszy jest Jezus Chrystus, nasz Zbawiciel. Wszystko przecież dzieje się dla Niego i przez Niego. Wielki Post był dla mnie czasem modlitwy, skupienia nad Bożym Słowem oraz rozmów

(również telefonicznych) podczas których z osobą mi bliską zastanawiałam się, jak bardziej swoją postawą przybliżyć ludziom Chrystusa, który nieustannie czeka na każdy dobrowolny akt oddania się Jemu, spełnienie Jego woli. Zawsze wierny, zawsze kochający, pełen wyrozumiałości i wybaczenia.

Jaka jest moja postawa wobec tak wielkiego oddania i miłości?

Cieszę się z łaski rozeznania ważnych dla mnie spraw i ze światła Ducha Świętego. Jestem pewna, że mój Pan jest ze mną! Niech Zmartwychwstały Chrystus wzmacnia mnie i moją rodzinę siłą swojej ogromnej miłości, niech jak najczęściej pragnę spotykać się z Nim w Eucharystii, a Duch Święty niech nas oświeca i otwiera nam oczy na Boga.

Tego życzę sobie, moim bliskim, przyjaciółom, wszystkim Parafianom i Czytelnikom.

Anna Biernacka

KULT MIŁOSIERDZIA BOŻEGO według św. Faustyny

Podajemy dla przypomnienia tym, którzy pragną wędrować drogą kultu Bożego Miłosierdzia przedstawioną św. Siostrze Faustynie Kowalskiej przez Pana Jezusa, że składa się on z pięciu elementów: (wszystkie będą w tym tygodniu)

- Świąto Miłosierdzia
- Koronka do Miłosierdzia Bożego
- Nowenna do Miłosierdzia Bożego
- Obraz Miłosierdzia Bożego
- Godzina Miłosierdzia

Intencje Mszalne

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO - 16.04

8.00 + Konstantego Machurę, Mariannę, Antoniego, Stefana Jeziorskich

10.00 + Kazimierza Paludkiewicza (19r.), Władysławę, Marcina Gębusia, Bronisławę Krawczyk

12.00 + Krystynę Popa z okazji pogrzebu

16.00 + Alfreda (17r.) Stanisławę, Stanisława Marców

Poniedziałek w Oktawie Wielkanocy 17.04

8.00 +Antoninę, Stanisława Paruzelów, Irenę, Anielę, Józefa, Iwonę, Kazimierza Zietałów oraz zm. z tych rodzin

10.00 + Bronisława Ściubidło (8r.), Stanisława, Bronisławę Ściubidło, Stefana, Helenę, Henryka, Elżbietę Ściebura, Lucjana Kosarga

12.00 1) O Boże bł., zdrowie, wszelkie potrzebne łaski w pracy duszpasterskiej dla ks. Proboszcza

2) O Boże bł. dla Henryka i Wiesławy Wręczyckich z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego

16.00 + Zdzisława Lamik od córki Ewy z rodziną

Wtorek w Oktawie Wielkanocy 18.04

17.00 + ks. Stanisława Majchrzaka od koleżanek siostry

18.00 + Czesławę Lamik od Haliny i Henryka Lamik z rodziną

Środa w Oktawie Wielkanocy 19.04

18.00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) + Edwarda Sypułę, Katarzynę, Józefa Sypuła, Bronisława Kot, Annę Józefa Krysiak, Kazimierę, Kazimierza Lamik

3) + Zdzisława Lamika od brata Ryszarda z rodziną

4) + Bronisława Badorę od córki Agnieszki z rodz.

5) + Natalę, Józefa Wilk, Helenę, Stefana Marzec, Mariannę, Stanisława Dyla, Janinę, Jana Krysiak

6) + Krystynę Popa od koleżanek córki Agnieszki

7) O Zdrowie i błog. Boże dla pracowników przedszkola we Wręczy Wlk

8) Intencja dziękczynnobłagalna za Anię, Tomka i Martynkę Biernackich o zdrowie i błogosławieństwo Boże na każdy dzień

Czwartek w Oktawie Wielkanocy – 20.04

7.00 + Iwonę Ziental od zakładu pogrzebowego „Gibert”

18.00 + Mariana Kocher z okazji rocznicy śmierci

Piątek w Oktawie Wielkanocy – 21.04

18.00 1) O Boże bł. dla rodz. Jaszczyk, Blukacz, Błaszczkowskich i Cieleban

2) + Mariana Kocher od rodz. Janowskich

Sobota w Oktawie Wielkanocy – 22.04

9.00 + Wacława Rykałę od sąsiadów Langnerów

18.00 + Teresę Kuzior od bratowej Danuty z rodz.

NIEDZIELA w OKTAWIE WIELKANOCY – ŚWIĘTO MIŁOSIĘRDZIA 23.04

8.00 1) + Janinę Puchała, Artura Gierlatę

2) + Władysława Wręczyką od syna z żoną i wnuczki z rodz.

10.00 1) + Mariana Woźniak (28r.),

Stefanię Woźniak (8r.), Andrzeja Woźniak

2) + Cecylię Lis od dzieci z rodzinami

12.00 O Boże bł. dla Ryszarda i Teresy Sobczak
w 40r. ślubu

16.00 + Kazimierza Szewczyk

od Marcina i Kingi Dobrowolskich



Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy

8:00, 10:00, 12:00, 16:00

Msze św. w dni powszednie

7:00 (poniedziałki i czwartki), 9:00 (soboty),

18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nabożeństwa

I-czwartkowe i I-piątkowe – 18:30; I-sobotnie – 9:40

Adoracja Najświętszego Sakramentu

Trzeci piątek miesiąca – 20:00-21:00

Codzienna modlitwa różańcowa

Od niedzieli do piątku – 7:30; w sobotę – 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i soboty miesiąca

Grupy – Ministranci i lektorzy, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Akcja Katolicka, Żywy Różaniec

Biblioteka parafialna – w domu katechetycznym, czynna w środy od 17:00

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy – tel. 504843975

Kontakt – ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiiawreczyca.pl

Peace be with you
John 14:27

